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Wynalazek dotyczy uproszczonego, przy
uzyskaniu jak największej oszczędności ma-
terjału, sposobu masowego wyrobu z żelaza
zlewnego obsad do klocków hamulcowych,
przeznaczonych do kół wagonowych.

Sposób wyrobu polega na tern, że po¬
łówki obsady wykuwa lub wytłacza się w
wykrojach kowalskich, poczem te połówki
w postaci skrzydeł spawa się ze sobą.

Na rysunku uwidoczniona jest dla przy¬
kładu obsada, wykonana sposobem według
wynalazku.

Fig. 1 przedstawia połówkę obsady w
przekroju poprzecznym; fig. 2 — połówkę
obsady w widoku zboku; fig. 3 — połów¬
kę obsady w przekroju podłużnym wzdłuż

linji ///—/// na fig. 2; fig. 4 dwie zesta¬
wione ze sobą połówki w przekroju po¬
przecznym; fig. 5 — przekrój poprzeczny
gotowej obsady, a fig. 6 — przekrój podłuż¬
ny gotowej obsady z klockiem hamulcowym.

Wykute w wykrojach kowalskich połów¬
ki obsady są zaopatrzone w występy bocz¬
ne a, b i c oraz we wgłębienie g.

Dwie takie połówki zestawia się, jak
przedstawiono na fig. 4, i łączy się ze sobą
(fig. 5) zapomocą spawania albo zgrzewa¬
nia. Następnie w obsadzie (fig. 5 i 6) prze¬
wierca się przez wgłębienie g otwór d na
czop. Po przeszlifowaniu miejsc spawanych
obsada jest gotowa, tak że można założyć
klocek e i klin /.



Na opisany sposób wyrobu nie składają
się czynności wyginania materjału, co było¬
by niekorzystne dla Jego wytrzymałości,
poza tern zapomocą kucia w wykrojach ko¬
walskich otrzymuje się obsadę dokładnie
według wymaganej miary i obywa się w zu¬
pełności bez kosztownego dodatkowego wy¬
cinania zbytecznego materjału.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu obsad do klocków ha¬
mulcowych do kół wagonowych, znamienny

tern, że połówki obsady wykuwa lub wytła¬
cza się w wykrojach kowalskich, wytwarza¬
jąc na nich występy (a, b, c), którerni po¬
łówki te zostają następnie połączone zapo¬
mocą spawania lub zgrzewania.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski* Warszawa.
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